



Prefeitura Municipal de São José das Palmeiras

CNPJ: 77.819.605/0001-33

Telefone: (45) 3624-9611

Relatório de Cotação: INSUMOS AGRICOLAS

Pesquisa realizada entre 27/09/2024 15:58:37 e 08/10/2024 14:53:39

Relatório gerado no dia 10/10/2024 09:08:00 (IP: 170.84.196.132)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem), com composição de glifosato 48% (quarenta e oito por cento), embalagem/caixa com 25 pacotes x 20x 10 ml, (500 pacotes de 10ml)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	150	R\$ 1.327,50 (un)	-	R\$ 1.327,50	R\$ 199.125,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	NºPregão:900102024 UASG:158144	08/05/2024	R\$ 1.200,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Tocantins	322269	23/07/2024	R\$ 1.475,00
2	MUNICIPIO DE BELA VISTA DE GOIAS	01005917000141-1-000003/2024	22/01/2024	R\$ 1.200,00
3	04.632.212/0001-42 - MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	75319	13/11/2023	R\$ 1.435,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.327,50

Item 2: Formicida Granulada, (jardinagem amadora), com composição de Fipronil 0,01%, inertes 99,99%, embalagem de 500 (quinhentas) gramas.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	500	R\$ 11,17 (un)	-	R\$ 11,17	R\$ 5.585,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	NºPregão:900032024 UASG:120632	02/02/2024	R\$ 12,93
Valor Unitário				R\$ 1,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE URUPA	63787097000144-1-000019/2024	12/06/2024	R\$ 9,99
2	Prefeitura Municipal de Canela	288042	10/04/2024	R\$ 10,00
3	FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO	80889108000116-1-000014/2024	25/03/2024	R\$ 11,77
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17	

Item 3: Inseticida, com composição de 0,2% de deltrametrina, utilizado no combate de formigas e baratas, embalagem de 01 (um) quilo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	350	R\$ 50,34 (un)	-	R\$ 50,34	R\$ 17.619,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Carmem	328596	16/08/2024	R\$ 47,95
2	MUNICIPIO DE TABULEIRO	17744798000189-1-000054/2024	28/05/2024	R\$ 48,50
3	PREFEITURA DE GUARUJÁ PREFEITURA DE GUARUJÁ	OC: 833500801002023OC00189	16/04/2024	R\$ 55,00
4	SENAI CUIABA	10425-Compra direta	02/04/2024	R\$ 49,90
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,34	

Item 4: Inseticida piretroide para controle de insetos em ambiente externo/frasco de 30ml (25 unid/cx)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	30	R\$ 301,05 (un)	-	R\$ 301,05	R\$ 9.031,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARAXA	18140756000100-1-000036/2024	17/05/2024	R\$ 278,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	10459525000143-1-000101/2024	29/04/2024	R\$ 322,40
3	MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE	03501509000106-1-000060/2024	15/04/2024	R\$ 303,80
4	MUNICÍPIO DE IMBÉ	0010/2024	23/01/2024	R\$ 300,00
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,05	

Item 5: Tela para sombreamento, com Fator de sombreamento 70%, confeccionada em fio de polietileno ou polipropileno Anti-UV, na Cor preta com Medida de 3,00 (três) metros de largura, rolos com 50 (cinquenta) metros de comprimento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 15	5	R\$ 577,88 (un)	-	R\$ 577,88	R\$ 2.889,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA	NºPregão:900402024 UASG:987663	09/07/2024	R\$ 699,00

2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	Dispensa de Licitação Nº 00202/2023 UASG: 153165	13/12/2023	R\$ 632,00
Valor Unitário				R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMUR-NH - CIA. MUNICIPAL DE URBANISMO - NOVO HAMBURGO	53406-35-2024-PRD	10/05/2024	R\$ 499,00
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	00019923	10/11/2023	R\$ 481,50
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 577,88	

Item 6: Rolo de arame galvanizado número 14, rolo de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9		60	R\$ 27,37 (un)	-	R\$ 27,37	R\$ 1.642,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PANAMBI				53900-119-2024-PCE	01/08/2024	R\$ 27,55
2	MUNICIPIO DE TORRINHA				33-2024-TORRINHA-SP-MUNICIPIO DE TORRINHA-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 27,95
3	MUNICIPIO DE GUAPOREMA				013-2024-GUAPOREMA-PR-MUNICIPIO DE GUAPOREMA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 28,00
4	MUNICIPIO DE BARRA DO ROCHA				14234850000169-1-000025/2024	19/06/2024	R\$ 25,97
Valor Unitário						R\$ 1,00	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,37		

Item 7: Rolo de arame galvanizado número 16, rolo de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21		60	R\$ 27,56 (un)	-	R\$ 27,56	R\$ 1.653,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL			NºPregão:900202024 UASG:120625	10/05/2024	R\$ 26,66
Valor Unitário						R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	MUNICIPIO DE GUAPOREMA	013-2024- GUAPOREMA- PR- MUNICIPIO DE GUAPOREMA- PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 28,00
2	MUNICIPIO DE CAMPOS DE JULIO/MT	94425	13/06/2024	R\$ 27,67
3	Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas	24666- Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas-62024- 42024	03/04/2024	R\$ 27,90
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,56	

Item 8: Rolo de arame galvanizado número 18, rolo de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 12		60	R\$ 27,72 (un)	-	R\$ 27,72	R\$ 1.663,20	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE POCO FUNDO				00011724	30/08/2024	R\$ 26,78
2	MUNICIPIO DE MINACU				0025-2024-MINAÇU-GO-MUNICIPIO DE MINACU-PREGÃO ELETRÔNICO	01/07/2024	R\$ 27,19
3	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES				08778268000160-1-000004/2023	28/05/2024	R\$ 28,19
4	PREFEITURA MUNICIPAL				00000824	06/05/2024	R\$ 28,70
Valor Unitário							R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,72		

Item 9: Arame ovulado de 1000m bitola 2,4x3mm, carga mínima de ruptura 700kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 13		7	R\$ 808,79 (un)	-	R\$ 808,79	R\$ 5.661,53	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TORRINHA				33-2024-TORRINHA-SP-MUNICIPIO DE TORRINHA-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 822,00
2	MUNICIPIO DE VILA PROPICIO				01612817000183-1-000446/2024	22/05/2024	R\$ 750,00
3	MUNICIPIO DE BRASIL NOVO				34887950000100-1-000007/2024	07/05/2024	R\$ 907,19
4	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO				85871	19/04/2024	R\$ 755,98
Valor Unitário							R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 808,79		

Item 10: Catraca para esticar arame

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9	30	R\$ 12,62 (un)	-	R\$ 12,62	R\$ 378,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lupionópolis	PML-252024-Pregão Eletrônico	05/09/2024	R\$ 12,39
2	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO PALMA	92412832000133-1-000114/2024	23/08/2024	R\$ 12,00
3	MUNICIPIO DE CIANORTE	56-2024-CIANORTE-PR-MUNICIPIO DE CIANORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	23/07/2024	R\$ 12,60
4	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	85871	19/04/2024	R\$ 13,48
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,62

Item 11: Corrente motosserra da marca Stihl 22 dentes (Desdobra)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 14	10	R\$ 151,23 (un)	-	R\$ 151,23	R\$ 1.512,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.502/0555-50 - COMANDO DA MARINHA BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS	Dispensa de Licitação Nº 1059/2023 UASG: 740015	01/11/2023	R\$ 160,00
2	44.477.909/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	NºPregão:1592023 UASG:986681	26/10/2023	R\$ 170,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TERRA BOA	75793786000140-1-000015/2024	11/03/2024	R\$ 139,90
2	MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO	27165745000167-1-000030/2024	19/02/2024	R\$ 135,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,23

Item 12: Corrente motosserra da marca Stihl 27 dentes (Desdobra)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	10	R\$ 169,18 (un)	-	R\$ 169,18	R\$ 1.691,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA DE URBANIZAÇÃO DE GOIÂNIA	NºPregão:900022024 UASG:927355	18/01/2024	R\$ 178,55

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAI	NºPregão:1362023 UASG:989403	19/12/2023	R\$ 180,00
3	78.101.821/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:862023 UASG:987989	24/11/2023	R\$ 144,10
4	78.101.821/0001-01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:862023 UASG:987989	24/11/2023	R\$ 174,06
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 169,18	

Item 13: Corrente motosserra da marca Stihl 34 dentes (comum)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		10	R\$ 164,02 (un)	-	R\$ 164,02	R\$ 1.640,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-19. GRUPAMENTO DE BOMBEIROS - 19.GB			Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 180374	01/08/2024	R\$ 167,50
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD			NºPregão:900712024 UASG:984445	10/06/2024	R\$ 153,67
Valor Unitário						R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Peçanha - MG			28378_222024	16/07/2024	R\$ 160,00
2	MUNICIPIO DE JECEABA			20356739000148-1-000033/2024	25/04/2024	R\$ 174,90
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,02	

Item 14: Corrente Calibrada 8mm galvanizada

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6		20	R\$ 60,03 (un)	-	R\$ 60,03	R\$ 1.200,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nova Aliança do Ivaí - PR	30493_312024			30/09/2024	R\$ 59,00
2	MUNICIPIO DE BARUERI	46523015000135-1-000120/2024			14/05/2024	R\$ 62,57
3	MUNICIPIO DE CARAZINHO	87613535000116-1-000234/2024			19/04/2024	R\$ 59,90
4	MUNICIPIO DE ITABERABA	13719646000175-1-000003/2024			29/01/2024	R\$ 58,66
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,03		

Item 15: Lima para corrente de motosserra (200x4,8mm)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10	20	R\$ 11,81 (un)	-	R\$ 11,81	R\$ 236,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim MUNICIPIO DE GOIOXIM	MUNICIPIODEGOIOXIM-442024-Pregão Eletrônico	14/08/2024	R\$ 10,00
2	MUNICIPIO DE MINACU	0025-2024-MINACU-GO-MUNICIPIO DE MINACU-PREGÃO ELETRÔNICO	01/07/2024	R\$ 11,00
3	MUNICIPIO DE PARANACITY	76970334000150-1-000009/2024	26/04/2024	R\$ 11,87
4	MUNICÍPIO DE PARANACITY/PR	86470	26/04/2024	R\$ 14,38
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,81	

Item 16: Lima para corrente de motosserra (200x5,2mm)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	20	R\$ 12,38 (un)	-	R\$ 12,38	R\$ 247,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MEDINA	021-2024-MEDINA-MG-MUNICIPIO DE MEDINA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/06/2024	R\$ 11,50	
2	Prefeitura Municipal de Santo Cristo	303393	17/05/2024	R\$ 10,00	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEDONIA	00008323	06/11/2023	R\$ 15,00	
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUIZIANIA	00005823	26/10/2023	R\$ 13,00	
Valor Unitário				R\$ 1,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,38		

Item 17: Lima para corrente de motosserra (200x5,6mm)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	20	R\$ 12,76 (un)	-	R\$ 12,76	R\$ 255,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Areia	293876	15/04/2024	R\$ 11,00	
2	MUNICIPIO DE GAROPABA	004-2024-GAROPABA-SC-MUNICIPIO DE GAROPABA-PREGÃO ELETRÔNICO	29/02/2024	R\$ 9,92	
3	Prefeitura Municipal de Guairacá - PR	24660_32024	28/02/2024	R\$ 15,06	
4	Prefeitura Municipal de Guairacá	PMG-32024-Pregão Eletrônico	28/02/2024	R\$ 15,05	
Valor Unitário				R\$ 1,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76		

Item 18: Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	20	R\$ 156,08 (un)	-	R\$ 156,08	R\$ 3.121,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	29808_0322024	17/09/2024	R\$ 149,00
2	Prefeitura Municipal de Boa vista do Sul	331056	26/08/2024	R\$ 150,33
3	MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	46200846000176-1-004584/2024	19/08/2024	R\$ 160,00
4	MUNICIPIO DE BAURU	46137410000180-1-000431/2024	28/05/2024	R\$ 165,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,08

Item 19: Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho GG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	8	R\$ 160,66 (un)	-	R\$ 160,66	R\$ 1.285,28

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	29808_0322024	17/09/2024	R\$ 151,98
2	MUNICIPIO DE ESTEIO	88150495000186-1-000298/2024	01/08/2024	R\$ 155,00
3	Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque	308874	07/06/2024	R\$ 170,65
4	MUNICIPIO DE BAURU	46137410000180-1-000431/2024	28/05/2024	R\$ 165,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 160,66

Item 20: Conjunto impermeável (calça+jaqueta) tamanho EXTRA G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	10	R\$ 161,31 (un)	-	R\$ 161,31	R\$ 1.613,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	29808_0322024	17/09/2024	R\$ 154,58
2	MUNICIPIO DE ESTEIO	88150495000186-1-000298/2024	01/08/2024	R\$ 155,00
3	Prefeitura Municipal de Não-Me-Toque	308874	07/06/2024	R\$ 170,65
4	MUNICIPIO DE BAURU	46137410000180-1-000431/2024	28/05/2024	R\$ 165,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 161,31

Item 21: Bota confeccionada em pvc injetado (borracha), na cor Branca, possui revestimento interno com meia em poliéster, cano longo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 39	20	R\$ 77,00 (un)	-	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DE LUCELIA	NºPregão:900172024 UASG:380161	07/08/2024	R\$ 75,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. DR.TARCIZO L.P.CINTRA DE TREMEMBE	NºPregão:900132024 UASG:380141	26/07/2024	R\$ 75,00
Valor Unitário				R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTO PARAISO	07720960000175-1-000010/2024	19/04/2024	R\$ 80,00
2	MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA	005-2024-TENENTE PORTELA-RS-MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/03/2024	R\$ 77,99
Valor Unitário				R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,00

Item 22: Bota confeccionada em pvc injetado (borracha), na cor Preta, possui revestimento interno com meia em poliéster, cano longo

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 24	15	R\$ 70,22 (un)	-	R\$ 70,22	R\$ 1.053,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL			NºPregão:900552024 UASG:987635	20/06/2024	R\$ 70,59
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA			NºPregão:900022024 UASG:983431	20/03/2024	R\$ 69,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações			NºPregão:6592023 UASG:925373	29/01/2024	R\$ 71,97
Valor Unitário						R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Dois Irmãos			319235	12/07/2024	R\$ 69,31
Valor Unitário						R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,22		

Item 23: Calçado de segurança tipo botina, confeccionado em couro, possuindo fechamento em elástico, confeccionado em couro

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 30		60	R\$ 65,51 (un)	-	R\$ 65,51	R\$ 3.930,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guaramirim	322317	24/07/2024	R\$ 64,89

2	SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano	22731-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-62532024-072024	07/03/2024	R\$ 64,90
3	MUNICIPIO DE GUARIBA	48664304000180-1-000027/2024	27/02/2024	R\$ 65,97
4	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO LAGEADO	01613120000127-1-000014/2024	23/02/2024	R\$ 66,29
Valor Unitário				R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,51

Item 24: Corda trançada poliéster de 14mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8		450	R\$ 5,64 (un)	-	R\$ 5,64	R\$ 2.538,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANDRADINA				44428506000171-1-001954/2024	07/08/2024	R\$ 5,80
2	Prefeitura Municipal de Tumiritinga				37088-Prefeitura Municipal de Tumiritinga-1002024-312024	30/07/2024	R\$ 5,40
3	MUNICIPIO DE MEDINA				016-2024-MEDINA-MG-MUNICIPIO DE MEDINA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/06/2024	R\$ 5,96
4	MUNICIPIO DE SAO PEDRO				05-2024-SÃO PEDRO-SP-MUNICIPIO DE SAO PEDRO-PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	R\$ 5,39
Valor Unitário			R\$ 1,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,64		

Item 25: Corda trançada poliéster de 12mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16		300	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 1.425,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE CAMPO BELO/MG			NºPregão:900052024 UASG:928376	18/04/2024	R\$ 4,55
Valor Unitário						R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO PARAGUAI			03648532000128-1-000005/2024	19/04/2024	R\$ 4,99

2	MUNICIPIO DE GRANDES RIOS	83-2023-GRANDES RIOS-PR-MUNICIPIO DE GRANDES RIOS-PREGÃO ELETRÔNICO	01/02/2024	R\$ 4,65
3	18.428.953/0001-10 - MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG	76303	04/12/2023	R\$ 4,80
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75	

Item 26: Corda trançada poliéster de 10mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 8		250	R\$ 3,43 (un)	-	R\$ 3,43	R\$ 857,50	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		12.059.276/0001-24 - COMANDO DA MARINHA COORD.GERAL PROG.DESENVOLV.SUBMARINO NUCLEAR			Dispensa de Licitação Nº 149/2023 UASG: 740002	01/11/2023	R\$ 3,50
Valor Unitário							R\$ 1,00
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		SAMAE - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO			009-SAMAE-24-TIJUCAS-SC-SAMAE - SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2024	R\$ 3,50
2		18.428.953/0001-10 - MUNICÍPIO DE ÁGUA COMPRIDA/MG			76303	04/12/2023	R\$ 3,70
3		SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO			23278690000140-1-000033/2023	30/11/2023	R\$ 3,00
Valor Unitário							R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43		

Item 27: Rolo corda poliéster 3,5mm(365mts)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	4	R\$ 103,03 (un)	-	R\$ 103,03	R\$ 412,12
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:900022024 UASG:160431		15/03/2024	R\$ 102,75
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:900022024 UASG:160431		15/03/2024	R\$ 102,75

3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:900022024 UASG:160431	15/03/2024	R\$ 103,88
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 4ºRegimento de Cavalaria Blindado	NºPregão:900022024 UASG:160431	15/03/2024	R\$ 102,75
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 103,03	

Item 28: Rolo corda poliéster 4,0mm(320mts)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		3	R\$ 116,87 (un)	-	R\$ 116,87	R\$ 350,61
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JALES	45131885000104-1-000101/2024			06/06/2024	R\$ 135,00
2	PM DE IBARAMA	67900-8-2024-PRD			14/03/2024	R\$ 90,00
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	225-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO			28/12/2023	R\$ 137,46
4	MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO	45141132000171-1-000023/2023			04/12/2023	R\$ 105,00
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 116,87		

Item 29: Lona produzida em polietileno na cor preta 200 micra de espessura, rolo de 50m de comprimento por 8m de largura

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		2.500	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 9.950,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO GABRIEL	88768080000170-1-000459/2024			22/05/2024	R\$ 4,50
2	MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN	87612917000125-1-000082/2024			13/05/2024	R\$ 3,50
3	MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU	95589255000148-1-000057/2024			24/04/2024	R\$ 4,55
4	MUNICIPIO DE GUAPORE	87862397000109-1-000181/2024			22/04/2024	R\$ 3,35
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,98	

Item 30: Lona produzida em polietileno na cor preta 100 micra de espessura, rolo de 50m de comprimento por 8m de largura

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	2.400	R\$ 1,60 (un)	-	R\$ 1,60	R\$ 3.840,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO VERDE	02056729000105-1-000897/2024	10/06/2024	R\$ 1,70
2	MUNICIPIO DE PORTO UNIAO	83102541000158-1-000044/2024	24/05/2024	R\$ 1,54
3	PM DE SEDE NOVA	71600-1-2024-PRD	17/01/2024	R\$ 1,45
4	Prefeitura Municipal de Guairaçá	PMG-832023-Pregão Eletrônico	18/12/2023	R\$ 1,69
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,60	

Item 31: Lona confeccionada em polietileno (laranja) 3x3m, 100 micra

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		10	R\$ 43,53 (un)	-	R\$ 43,53	R\$ 435,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRAZABRANTES	01756741000160-1-000097/2024	06/09/2024	R\$ 48,00
2	MUNICIPIO DE BRAZABRANTES	01756741000160-1-000012/2024	07/03/2024	R\$ 45,00
3	MUNICIPIO DE PONTE SERRADA	08-2024-PONTE SERRADA-SC-MUNICIPIO DE PONTE SERRADA-PREGÃO ELETRÔNICO	26/02/2024	R\$ 35,10
4	09.218.925/0001-88 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	74555	06/11/2023	R\$ 46,02
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,53

Item 32: Lona confeccionada em polietileno (laranja) 4x3m, 100 micra

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		10	R\$ 59,93 (un)	-	R\$ 59,93	R\$ 599,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço		
1	MUNICIPIO DE BRAZABRANTES	01756741000160-1-000097/2024	06/09/2024	R\$ 59,00		
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA	26685-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CASCA-272024-62024	29/04/2024	R\$ 60,00		
3	PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	00014623	15/01/2024	R\$ 63,20		
4	18.291.385/0001-59 - MUNICIPIO DE NOVA SERRANA	107-2023-NOVA SERRANA-MG-MUNICIPIO DE NOVA SERRANA-PREGÃO ELETRÔNICO	30/10/2023	R\$ 57,50		
Valor Unitário				R\$ 1,00		

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,93

Item 33: Lona confeccionada em polietileno (laranja) 6X4m, 100 micra

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8		10	R\$ 117,00 (un)	-	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	93483	06/06/2024	R\$ 120,00
2	MUNICIPIO DE NOVA VENEZA	82916826000160-1-000281/2024	29/05/2024	R\$ 90,00
3	PM DE BARÃO DE COTEGIPE	41700-5-2024-PCP	17/05/2024	R\$ 159,00
4	MUNICIPIO DE NOVA VENEZA	82916826000160-1-000116/2024	12/04/2024	R\$ 99,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,00

Item 34: Lona confeccionada em polietileno (laranja) 6X6m, 100 micra

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		10	R\$ 191,00 (un)	-	R\$ 191,00	R\$ 1.910,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	Dispensa de Licitação Nº 90060/2024 UASG: 153079	11/07/2024	R\$ 200,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA	NºPregão:900032024 UASG:980431	05/06/2024	R\$ 187,50
Valor Unitário				R\$ 1,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO	40606-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO-0015842024-0000332024	03/09/2024	R\$ 199,50
2	FUND PE ANCHIETA CENTRO PAULISTA RADIO E TV EDUCATIVAS	61914891000186-1-000247/2024	07/06/2024	R\$ 177,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 191,00

Item 35: Lona confeccionada em polietileno (laranja) 7X7m, 100 micra

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		10	R\$ 262,27 (un)	-	R\$ 262,27	R\$ 2.622,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	MUNICIPIO DE REALEZA	76205673000140-1-000135/2024	14/06/2024	R\$ 253,00
2	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-008442/2024	05/06/2024	R\$ 269,00
3	FUND PE ANCHIETA CENTRO PAULISTA RADIO E TV EDUCATIVAS	61914891000186-1-000231/2024	03/06/2024	R\$ 274,89
4	COMANDO DA MARINHA	00394502000144-1-004461/2024	22/05/2024	R\$ 252,17
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,27	

Item 36: Marreta 5kg aço forjado com cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		7	R\$ 238,77 (un)	-	R\$ 238,77	R\$ 1.671,39
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA	39528-PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA-722024-392024			29/08/2024	R\$ 225,50
2	MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE	99049			11/07/2024	R\$ 243,28
3	MUNICIPIO DE CAIBI	82940776000156-1-000415/2024			17/05/2024	R\$ 249,00
4	PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	OC: 855800801002023OC00277			24/10/2023	R\$ 237,30
Valor Unitário						R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 238,77		

Item 37: Marreta 1kg aço forjado com cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		7	R\$ 61,51 (un)	-	R\$ 61,51	R\$ 430,57
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	85871			19/04/2024	R\$ 60,81
2	MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO	018-2024-MONTEIRO LOBATO-SP-MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO-PREGÃO ELETRÔNICO			26/03/2024	R\$ 62,06
3	MUNICIPIO DE BANABUIU	23444672000191-1-000009/2024			19/03/2024	R\$ 62,16
4	MUNICIPIO DE MATOES	06114631000118-1-000002/2024			28/02/2024	R\$ 60,99
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,51	

Item 38: Alicate universal, corpo forjado em aço especial e temperado, cabo revestido de polietileno.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	20	R\$ 32,97 (un)	-	R\$ 32,97	R\$ 659,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:900922024 UASG:988183		02/08/2024	R\$ 31,76
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:900922024 UASG:988183		02/08/2024	R\$ 32,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:900922024 UASG:988183		02/08/2024	R\$ 33,37
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:900922024 UASG:988183		02/08/2024	R\$ 34,23
Valor Unitário					R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,97		

Item 39: Alicate de corte diagonal 6.1/2 polegadas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 32	12	R\$ 30,15 (un)	-	R\$ 30,15	R\$ 361,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO PMSP - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO	Dispensa de Licitação N° 90023/2024 UASG: 925059	24/07/2024	R\$ 31,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval capitania dos portos do paraná - cpr	NºPregão:900092024 UASG:789330	28/06/2024	R\$ 29,97
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento Geral de Pessoal	Dispensa de Licitação N° 90016/2024 UASG: 160070	14/06/2024	R\$ 29,62
Valor Unitário				R\$ 1,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TURUCU	01613067000164-1-000554/2024	28/08/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,15

Item 40: Machado em aço com cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	7	R\$ 90,51 (un)	-	R\$ 90,51	R\$ 633,57
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 2ºBatalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:382023 UASG:160203	09/01/2024	R\$ 91,81
Valor Unitário					R\$ 1,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO VERDE	02056729000105-1-000932/2024	01/07/2024	R\$ 90,00
2	ESTADO DE GOIAS	01409580000138-1-000816/2024	17/05/2024	R\$ 87,90
3	Prefeitura Municipal de Palhoça	296512	23/04/2024	R\$ 92,33
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,51	

Item 41: Enxada em aço, 1,5 libra, com cabo de madeira de 2,5m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 22	20	R\$ 70,32 (un)	-	R\$ 70,32	R\$ 1.406,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Urandi	322377	25/07/2024	R\$ 74,00	
2	Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP	28305_1002024	17/07/2024	R\$ 63,38	
3	MUNICIPIO DE SANTA FE DO SUL	45138070000149-1-000083/2024	01/04/2024	R\$ 78,00	
4	MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS	014-2024-QUIRINÓPOLIS-GO-MUNICIPIO DE QUIRINOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	27/02/2024	R\$ 65,89	
Valor Unitário				R\$ 1,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,32		

Item 42: Enxada em aço, 2 libra, com cabo de madeira de 2,5m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	15	R\$ 74,15 (un)	-	R\$ 74,15	R\$ 1.112,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Lupionópolis	PML-252024-Pregão Eletrônico	05/09/2024	R\$ 75,04	
2	MUNICIPIO DE LORENA	47563739000175-1-000379/2024	04/09/2024	R\$ 75,00	
3	Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí	331618	28/08/2024	R\$ 72,22	
4	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-014777/2024	07/08/2024	R\$ 74,35	
Valor Unitário				R\$ 1,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,15		

Item 43: Enxadaão largo 2,5 libra com cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 25	10	R\$ 71,98 (un)	-	R\$ 71,98	R\$ 719,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

1	Prefeitura Municipal de Lambari	329182	26/08/2024	R\$ 70,16
2	MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG	98476	09/07/2024	R\$ 73,97
3	MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM	13988308000139-1-000071/2024	06/06/2024	R\$ 71,57
4	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY	0056-2023-PRESIDENTE KENNEDY-ES-MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY-PREGÃO ELETRÔNICO	26/02/2024	R\$ 72,22
Valor Unitário				R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,98

Item 44: Picareta ponta e pá estreita, com cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 9		10	R\$ 90,03 (un)	-	R\$ 90,03	R\$ 900,30	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itatuba				331332	27/08/2024	R\$ 86,49
2	Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de São Ludgero – SAMAE				330207	22/08/2024	R\$ 90,63
3	FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER				39140-FUNDAÇÃO MUNICIPAL CRÊ-SER-0000362024-0000052024	22/08/2024	R\$ 93,00
4	MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE				016-2024-SERRA DA SAUDADE-MG-MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE-PREGÃO ELETRÔNICO	12/08/2024	R\$ 90,00
Valor Unitário							R\$ 1,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 90,03	

Item 45: Regador de água de polietileno para jardinagem 10L

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5		15	R\$ 26,79 (un)	-	R\$ 26,79	R\$ 401,85
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Lupionópolis	PML-252024-Pregão Eletrônico		05/09/2024	R\$ 26,39	
2	Prefeitura Municipal de Igrejinha	323288		12/08/2024	R\$ 27,00	

3	MUNICIPIO DE RETIROLANDIA	09-012-2024- RETIROLÂNDIA- BA-MUNICIPIO DE RETIROLANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 26,96
4	MUNICIPIO DE VILA BOA	37388378000114- 1-000191/2024	21/05/2024	R\$ 26,80
Valor Unitário				R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,79

Item 46: Vassourão gari 30cm cabo de madeira grosso

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 10		20	R\$ 36,28 (un)	-	R\$ 36,28	R\$ 725,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Dona Inês	299629			06/05/2024	R\$ 33,33
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E SANEAMENTO URBANO	24996845000147-1-000013/2024			08/03/2024	R\$ 39,26
3	SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano	22433-SAAE Sete Lagoas - Serviço Autônomo de Água, Esgoto e Saneamento Urbano-62542024-082024			08/03/2024	R\$ 39,26
4	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	1378_602023			29/01/2024	R\$ 33,25
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,28	

Item 47: Vassourão gari 40cm cabo de madeira grosso

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19		15	R\$ 65,36 (un)	-	R\$ 65,36	R\$ 980,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Capitania Fluvial do Tiete Paraná			Dispensa de Licitação Nº 90010/2024 UASG: 789320	09/05/2024	R\$ 70,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL			NºPregão:900062024 UASG:983289	19/04/2024	R\$ 67,43
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada 23ª Companhia de Engenharia de Combate			NºPregão:900012024 UASG:160101	04/03/2024	R\$ 64,00
Valor Unitário						R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro			829	30/01/2024	R\$ 60,00
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,36	

Item 48: Vassoura plástica para jardinagem 22 dentes cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19	20	R\$ 34,64 (un)	-	R\$ 34,64	R\$ 692,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL	45739083000173-1-001210/2024	06/08/2024	R\$ 34,90	
2	MUNICIPIO DE MARUMBI	27-2024-MARUMBI-PR-MUNICIPIO DE MARUMBI-PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2024	R\$ 35,00	
3	COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO	0001/2024	28/06/2024	R\$ 34,66	
4	MUNICIPIO DE ORLANDIA	87-2024-ORLÂNDIA-SP-MUNICIPIO DE ORLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	28/06/2024	R\$ 34,00	
Valor Unitário					R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,64		

Item 49: Vassoura plástica para jardinagem 30 dentes cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	15	R\$ 38,56 (un)	-	R\$ 38,56	R\$ 578,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE ILÓPOLIS	50200-70-2024-PRD	15/07/2024	R\$ 35,00	
2	MUNICIPIO DE SAO LUIS DE MONTES BELOS	02320406000187-1-000059/2024	21/05/2024	R\$ 39,00	
3	Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado	297384	25/04/2024	R\$ 35,23	
4	FUNDACAO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO	80889108000116-1-000014/2024	25/03/2024	R\$ 45,00	
Valor Unitário					R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,56		

Item 50: Vassoura de ferro para jardim com regulagem, cabo de madeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13	15	R\$ 51,69 (un)	-	R\$ 51,69	R\$ 775,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	97109	27/06/2024	R\$ 54,82	
2	MUNICIPIO DE LEME	46362661000168-1-000107/2024	29/02/2024	R\$ 52,72	
3	MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	82411	26/02/2024	R\$ 55,23	
4	MUNICIPIO DE CUITÉ/PB	80543	18/01/2024	R\$ 44,00	
Valor Unitário					R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,69

Item 51: Prego 18x27 maço de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	30	R\$ 27,49 (un)	-	R\$ 27,49	R\$ 824,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes	329927	21/08/2024	R\$ 26,47
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE MIMOSO DO SUL	01863228000178-1-000049/2024	03/08/2024	R\$ 27,80
3	MUNICÍPIO DE AMPARO DE SÃO FRANCISCO/SE	99771	15/07/2024	R\$ 28,69
4	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Monte	318168	09/07/2024	R\$ 27,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,49

Item 52: Prego 19x39 maço de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 8	30	R\$ 24,45 (un)	-	R\$ 24,45	R\$ 733,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cachoeira do Sul	330300	22/08/2024	R\$ 24,90
2	Prefeitura Municipal de Simplício Mendes	329927	21/08/2024	R\$ 23,50
3	Prefeitura Municipal de Bertolândia	007_2024_Bertolândia	05/04/2024	R\$ 25,00
4	MUNICIPIO DE ITAMARI	13753959000140-1-000003/2024	06/03/2024	R\$ 24,39
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,45

Item 53: Prego 12x12 maço de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 13		30	R\$ 29,15 (un)	-	R\$ 29,15	R\$ 874,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MARUMBI	27-2024-MARUMBI-PR-MUNICIPIO DE MARUMBI-PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2024	R\$ 28,50
2	Prefeitura Municipal de Urandi	322377	25/07/2024	R\$ 29,50
3	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ARAGUAIA	02391654000119-1-000106/2024	26/06/2024	R\$ 29,00
4	MUNICIPIO DE MEDINA	016-2024-MEDINA-MG-MUNICIPIO DE MEDINA-PREGÃO ELETRÔNICO	05/06/2024	R\$ 29,61
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,15

Item 54: Prego 15x15 maço de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11		30	R\$ 27,19 (un)	-	R\$ 27,19	R\$ 815,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Lupionópolis	PML-252024-Pregão Eletrônico	05/09/2024	R\$ 27,87
2	Prefeitura Municipal de Santa Cruz	328574	15/08/2024	R\$ 26,83
3	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Monte	318168	09/07/2024	R\$ 26,38
4	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE TUCURUI	8.2024-019-TUCURUI-PA-SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE TUCURUI-PREGÃO ELETRÔNICO	09/07/2024	R\$ 27,67
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,19

Item 55: Prego 20x30 maço de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		30	R\$ 24,97 (un)	-	R\$ 24,97	R\$ 749,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Monte	318168	09/07/2024	R\$ 23,75
2	MUNICÍPIO DE DARCINOPOLIS/TO	96455	25/06/2024	R\$ 27,52
3	Prefeitura Municipal de Vargem Alegre	18_2024_Vargem Alegre	12/06/2024	R\$ 25,00
4	MUNICIPIO DE ARAGARCAS	02125227000199-1-000060-2024	03/06/2024	R\$ 23,62
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,97

Item 56: Prego 22x42 maço de 1kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 26		30	R\$ 25,60 (un)	-	R\$ 25,60	R\$ 768,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ivoti	299627	21/05/2024	R\$ 27,08
2	MUNICIPIO DE AGUA LIMPA	01173053000177-1-000305/2023	05/03/2024	R\$ 23,48

3	MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA	04-2024-CAMPINA DA LAGOA-PR-MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA-PREGÃO ELETRÔNICO	23/02/2024	R\$ 28,32
4	PREFEITURA MUNICIP. DE MIRA ESTRELA	00014623	15/01/2024	R\$ 23,50
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,60	

Item 57: Cadeado 50mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		20	R\$ 48,96 (un)	-	R\$ 48,96	R\$ 979,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA	38907-PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALÉIA-0382024-0202024			15/08/2024	R\$ 49,87
2	Prefeitura Municipal de Simplicio Mendes	325164			14/08/2024	R\$ 48,02
3	MUNICIPIO DE GUAPOREMA	013-2024-GUAPOREMA-PR-MUNICIPIO DE GUAPOREMA-PREGÃO ELETRÔNICO			17/07/2024	R\$ 48,50
4	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	0019-2024-ITAPEMIRIM-ES-SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO			11/07/2024	R\$ 49,45
Valor Unitário						R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,96		

Item 58: Cadeado 30mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		20	R\$ 38,14 (un)	-	R\$ 38,14	R\$ 762,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ITATINGA	46634127000163-1-001490/2024		05/08/2024	R\$ 40,00	
2	FUNDACAO CATARINENSE DE EDUCACAO ESPECIAL	83900522000177-1-000022/2024		22/04/2024	R\$ 37,00	
3	MUNICÍPIO DE PARANAIGUARA/GO	85871		19/04/2024	R\$ 37,46	

4	MUNICIPIO DE JUSSARI	024-2023-JUSSARI-BA-MUNICIPIO DE JUSSARI-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 38,10
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,14	

Item 59: Chapéu modelo Carandá confeccionado em palha (grande)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		30	R\$ 36,80 (un)	-	R\$ 36,80	R\$ 1.104,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOVERLANDIA	00078790000128-1-000071/2024			04/07/2024	R\$ 35,00
2	Prefeitura Municipal de Taubaté- SP	26668_1002024			21/05/2024	R\$ 39,60
3	MUNICIPIO DE TAUBATE	45176005000108-1-000193/2024			21/05/2024	R\$ 39,60
4	MUNICIPIO DE NOVA ROMA DO SUL	91110296000159-1-000530/2024			17/05/2024	R\$ 33,00
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,80	

Item 60: Chapéu modelo Carandá confeccionado em palha (Médio)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 7		20	R\$ 27,35 (un)	-	R\$ 27,35	R\$ 547,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochedo	489			18/06/2024	R\$ 27,50
2	MUNICIPIO DE TUPA	44573087000161-1-000181/2024			13/06/2024	R\$ 26,00
3	MUNICIPIO DE HOLAMBRA	67172437000183-1-000675/2024			12/06/2024	R\$ 29,90
4	PREF. DA ESTANCIA TURISTICA DE TUPA	00018224			12/06/2024	R\$ 26,00
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,35	

Item 61: Cesto tipo 'balaio' confeccionado em bambu, com capacidade mínima de 30 (trinta) litros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	60	R\$ 78,75 (un)	-	R\$ 78,75	R\$ 4.725,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES/MG	NºPregão:900302024 UASG:984305		27/05/2024	R\$ 73,08
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENITENCIARIA DE TAQUARITUBA	Dispensa de Licitação Nº 90013/2024 UASG: 380265		22/05/2024	R\$ 85,00

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE	NºPregão:742023 UASG:987471	18/10/2023	R\$ 75,17
Valor Unitário				R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	315641	22/07/2024	R\$ 81,75
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,75	

Item 62: Luva de segurança, confeccionada em vaqueta, reforço interno na palma, tamanho G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 24		40	R\$ 32,45 (un)	-	R\$ 32,45	R\$ 1.298,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE	042-2024-OURO VERDE DO OESTE-PR-MUNICIPIO DE OURO VERDE DO OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO			15/07/2024	R\$ 34,19
2	Prefeitura Municipal de Santana da Boa Vista	316568			03/07/2024	R\$ 31,47
3	FUNDACAO HOSPITALAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS	19843929000100-1-000424/2024			18/06/2024	R\$ 31,46
4	SENAR SERVICO NACIONAL APRENDIZAGEM RURAL ADM REGI / (1) SENAR	NºLicitação:1041000			22/03/2024	R\$ 32,66
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,45	

Item 63: Luva de segurança, confeccionada em couro de raspa, tamanho G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 37		30	R\$ 26,90 (un)	-	R\$ 26,90	R\$ 807,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SERRITA				034-2024-SERRITA-PE-MUNICIPIO DE SERRITA-PREGÃO ELETRÔNICO	28/06/2024	R\$ 27,68
2	Prefeitura Municipal de Salinas				312210	18/06/2024	R\$ 26,41
3	MUNICIPIO DE NUPORANGA				01-2024-NUPORANGA-SP-MUNICIPIO DE NUPORANGA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/05/2024	R\$ 25,50
4	SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL IST				12149-Compra direta	10/05/2024	R\$ 28,00
Valor Unitário					R\$ 1,00		
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90		

Item 64: Luva de segurança confeccionada em algodão com banho de látex verde, palma corrugada e banho parcial no dorso. Tamanho G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16		30	R\$ 20,67 (un)	-	R\$ 20,67	R\$ 620,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL	0019/2024	27/08/2024	R\$ 21,18
2	Prefeitura Municipal de Ibiraci	330584	23/08/2024	R\$ 20,55
3	Prefeitura Municipal de Nioaque	1529	19/08/2024	R\$ 20,00
4	MUNICIPIO DE OBIDOS	018-2024-SRP-ÓBIDOS-PA-MUNICIPIO DE OBIDOS-PREGÃO ELETRÔNICO	29/07/2024	R\$ 20,93
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,67

Item 65: Luva para inseminação artificial 80cm (100 unid), na cor azul.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 21		30	R\$ 91,15 (un)	-	R\$ 91,15	R\$ 2.734,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais	NºPregão:900222024 UASG:158122	06/08/2024	R\$ 100,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR	NºPregão:900382024 UASG:985499	27/05/2024	R\$ 94,99
Valor Unitário				R\$ 1,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA	44-2024-CORDILHEIRA ALTA-SC-MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/08/2024	R\$ 84,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL	004-2024-RIO BRANCO DO SUL-PR-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	09/02/2024	R\$ 85,02
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,15

Item 66: Bainha para inseminação artificial de bovinos (100 unid)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6		40	R\$ 50,75 (un)	-	R\$ 50,75	R\$ 2.030,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARGIRITA	298540	30/04/2024	R\$ 55,00
2	MUNICIPIO DE GUAMIRANGA	01616255000146-1-000016/2024	22/02/2024	R\$ 49,00
3	Município de Guamiranga	MG-102024-Processo dispensa	22/02/2024	R\$ 49,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU DEPARTAMENTO DE AGROPECUARIA Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR	PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Presencial - Registro de Preços_2902023_1262023	24/11/2023	R\$ 50,00
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,75

Item 67: Adubos em substrato em saca de 25 (vinte e cinco) Kg

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		150	R\$ 30,09 (un)	-	R\$ 30,09	R\$ 4.513,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PIRENOPOLIS	01067941000105-1-000057/2024			19/06/2024	R\$ 31,35
2	MUNICIPIO DE MEDIANEIRA	76206481000158-1-000055/2024			09/05/2024	R\$ 30,00
3	PM DE NOVA PALMA	53100-78-2024-PRD			22/04/2024	R\$ 29,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA	510620-7-011-2024			11/04/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,09	

Item 68: Tela mangueirão hexagonal, com 1,5 metros de altura e 50 metros de comprimento, fio numero 16

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 9		5	R\$ 1.030,00 (un)	-	R\$ 1.030,00	R\$ 5.150,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDA CAO NACIONAL DO INDIO			NºPregão:82023 UASG:194033	13/12/2023	R\$ 984,00
Valor Unitário						R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço

1	MUNICIPIO DE TORRINHA	33-2024-TORRINHA-SP-MUNICIPIO DE TORRINHA-PREGÃO ELETRÔNICO	30/07/2024	R\$ 1.000,00
2	Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves	34430-Prefeitura Municipal de Senador Modestino Gonçalves-0000432024-0000092024	09/07/2024	R\$ 1.136,00
3	Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas	24666-Prefeitura Municipal de Serra Azul de Minas-62024-42024	03/04/2024	R\$ 1.000,00
Valor Unitário				R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.030,00

Item 69: Óculos de segurança com lente de proteção em policarbonato fumê com tratamento antirrisco

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 32		30	R\$ 10,92 (un)	-	R\$ 10,92	R\$ 327,60	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		empresa municipal de desenvolvimento urbano e rural de bauru sp			NºPregão:980102024 UASG:926644	02/07/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário							R\$ 1,00
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOVERLANDIA			11259476000168-1-000050/2024	14/06/2024	R\$ 11,00
2		Prefeitura Municipal de Estação			295353	30/04/2024	R\$ 12,00
3		Fundação Municipal de Saúde de Teixeira			296117	23/04/2024	R\$ 10,68
Valor Unitário							R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,92		

Item 70: Respirador PFF1 semifacial filtrante na cor azul, com válvula, contendo 100 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 29	200	R\$ 3,79 (un)	-	R\$ 3,79	R\$ 758,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ipuaçu	329907		21/08/2024	R\$ 3,50
2	Prefeitura Municipal de Balsas	324391		01/08/2024	R\$ 3,95
3	Prefeitura Municipal de Umarizal	309851		10/06/2024	R\$ 3,90

4	SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA / (1) SESI ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE PERNAMBUCO	NºLicitação:1038564	28/02/2024	R\$ 3,79
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,79	

Item 71: Conjunto BRIM, com calça e camiseta manga longa, na cor azul, com faixas refletivas, tamanho G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 25		10	R\$ 197,38 (un)	-	R\$ 197,38	R\$ 1.973,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte				299862	07/05/2024	R\$ 200,00
2	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO DA GRAMA				45741527000105-1-000023/2024	10/04/2024	R\$ 190,00
3	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR				PE022-2023-PÃO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	19/10/2023	R\$ 199,50
4	MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR				PE022-2023-PÃO DE AÇÚCAR-AL-MUNICIPIO DE PAO DE ACUCAR-PREGÃO ELETRÔNICO	19/10/2023	R\$ 200,00
Valor Unitário			R\$ 1,00				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 197,38		

Item 72: Kit proteção Epi - operador roçadeira, itens: Avental PVC impermeável forrado 1,20x0,70, luva corrugada antiderrapante, protetor facial com m catraca, perneira em couro de raspa, protetor auricular em silicone, óculos de proteção

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		15	R\$ 185,25 (un)	-	R\$ 185,25	R\$ 2.778,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TURUCU	01613067000164-1-000220/2024			05/07/2024	R\$ 185,50
2	MUNICIPIO DE TURUCU	01613067000164-1-000220/2024			05/07/2024	R\$ 185,50
3	MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL	87242707000192-1-000447/2024			25/04/2024	R\$ 185,00
4	PM DE BOM RETIRO DO SUL	42400-395-2024-PRD			25/04/2024	R\$ 185,00
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 185,25		

Item 73: Inseticida em pó usado para polvilhamento, no combate aos ectoparasitas domésticos, a base dos princípios ativos carbaril 2,0g e cipermetrina 0,5g, embalagem de 1kg.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	50	R\$ 28,75 (un)	-	R\$ 28,75	R\$ 1.437,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Igarapé	37183-Prefeitura Municipal de Igarapé-692024-322024	13/08/2024	R\$ 28,00
2	Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté	33949-Prefeitura Municipal de Cedro do Abaeté-392024-102024	02/07/2024	R\$ 29,00
3	MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE	03501509000106-1-000060/2024	15/04/2024	R\$ 28,00
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Prefeitura Municipal de Botucatu	OC: 822400801002023OC00105	22/01/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 1,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,75

Item 74: Cupinicida pronto para uso, embalagem de 500 ml, composição: lambda-cialotrina 0,5%, butoxina de piperonilona 2,0%, benzoato de denat onio 0,01%, emulsificante, solvente, conservante e veiculo (caixa com 6 unidades).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 5	100	R\$ 171,34 (un)	-	R\$ 171,34	R\$ 17.134,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PortalTP - Prefeitura Municipal de Colatina FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	00006272-0096092024-0000342024	25/07/2024	R\$ 181,80
2	Prefeitura Municipal de Colatina	318990	12/07/2024	R\$ 181,88
3	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO	46634333000173-1-000409/2024	10/05/2024	R\$ 143,00
4	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL	87934675000196-1-000086/2024	04/04/2024	R\$ 178,67
Valor Unitário				R\$ 1,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 171,34

Item 75: Cupinicida aerossol, incolor, embalagem de 400 ml, com aplicador, caixa com 06 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 19	70	R\$ 264,21 (un)	-	R\$ 264,21	R\$ 18.494,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nossa Senhora dos Remédios	322299	23/07/2024	R\$ 260,00
2	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100-1-000030/2024	15/04/2024	R\$ 275,91
3	MUNICIPIO DE LAGO DA PEDRA	06021810000100-1-000069/2024	15/04/2024	R\$ 286,38
4	MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI	NºLicitação:1034625	12/01/2024	R\$ 234,56
Valor Unitário				R\$ 1,00
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,21

Item 76: Inseticida em pó, embalagem de 01 kg, eficaz contra formigas, cupins, pulgas e carrapatos, composição: FIPRONIL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	150	R\$ 29,23 (un)	-	R\$ 29,23	R\$ 4.384,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Lassance	41640-Prefeitura Municipal de Lassance-1152024-732024	11/09/2024	R\$ 30,00	
2	Prefeitura Municipal de Igarapé	37183-Prefeitura Municipal de Igarapé-692024-322024	13/08/2024	R\$ 28,00	
3	MUNICIPIO DE PARA DE MINAS	18313817000185-1-000114/2024	07/05/2024	R\$ 30,90	
4	MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE	03501509000106-1-000060/2024	15/04/2024	R\$ 28,00	
Valor Unitário					R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,23		

Item 77: Cupinicida incolor, pronto para uso, embalagem com 900 ml, composição: cipermetrina 0,10%, coadjuvante e veiculo (caixa com 06 unidades).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	80	R\$ 251,14 (un)	-	R\$ 251,14	R\$ 20.091,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUIRICEMA	12-2024-GUIRICEMA-MG-MUNICIPIO DE GUIRICEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/04/2024	R\$ 237,40	
2	MUNICIPIO DE IMBE	90256652000184-1-000013/2024	23/01/2024	R\$ 257,14	
3	PM DE IMBÉ	68100-10-2024-PCE	23/01/2024	R\$ 260,00	
4	MUNICIPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO	7035-Pregão eletrônico	06/12/2023	R\$ 250,00	
Valor Unitário					R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 251,14		

Item 78: Tela soldada alambrado 1,5 x 25 x 1,9 mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	10	R\$ 793,88 (un)	-	R\$ 793,88	R\$ 7.938,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE IJUI	90738196000109-1-000895/2024	09/09/2024	R\$ 780,00	
2	MUNICIPIO DE ESTEIO	88150495000186-1-000394/2024	23/08/2024	R\$ 789,00	

3	MUNICIPIO DE LINDOESTE	PR26-2024-LINDOESTE-PR- MUNICIPIO DE LINDOESTE- PREGÃO ELETRÔNICO	26/07/2024	R\$ 806,50
4	Prefeitura Municipal de Vera/MT	72024_DispensaLei14.133_Vera	20/03/2024	R\$ 800,00
Valor Unitário				R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 793,88

Item 79: Carrinho coletor de lixo sem pedal fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP) capacidade para armazenar 12 0 litros ou 58 kg de lixo. Com rodas de borracha com 200mm de diâmetro e eixo reforçado.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 27		5	R\$ 415,42 (un)	-	R\$ 415,42	R\$ 2.077,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO	24-2024-SÃO SEBASTIÃO-AL- MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO-PREGÃO ELETRÔNICO			02/08/2024	R\$ 424,00
2	MUNICIPIO DE ANDRELANDIA	25-2024- ANDRELÂNDIA-MG- MUNICIPIO DE ANDRELANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO			12/07/2024	R\$ 427,00
3	MUNICIPIO DE PENEDO	12243697000100-1- 000062/2024			19/06/2024	R\$ 400,00
4	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENA / (1) SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL-SENAI		NºLicitação:1036900		06/02/2024	R\$ 410,67
Valor Unitário						R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 415,42	

Item 80: Prego 22x75

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11		50	R\$ 27,93 (un)	-	R\$ 27,93	R\$ 1.396,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Pedra Dourada				38452-Prefeitura Municipal de Pedra Dourada-752024-532024	12/08/2024	R\$ 22,00
2	MUNICIPIO DE CANANEIA				46585956000101-1-000023/2024	22/05/2024	R\$ 30,90
3	MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS				11-2024-SIQUEIRA CAMPOS-PR-MUNICIPIO DE SIQUEIRA CAMPOS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 30,90
Valor Unitário							R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,93		

Item 81: Chapéu em tecido com proteção tamanho único com regulagem.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	20	R\$ 36,38 (un)	-	R\$ 36,38	R\$ 727,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SANTANA DO IPANEMA	12250916000189-1-000042/2024	17/07/2024	R\$ 39,00	
2	ESTADO DE MATO GROSSO	03507415002430-1-000020/2024	20/06/2024	R\$ 34,00	
3	MUNICIPIO DE PEDRO AFONSO	02070589000120-1-000078/2024	19/06/2024	R\$ 36,00	
4	MUNICIPIO DE SATIRO DIAS	024-2024 SRP-SÁTIRO DIAS-BA-MUNICIPIO DE SATIRO DIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	18/06/2024	R\$ 36,50	
Valor Unitário					R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,38		

Item 82: Tambor (bombonas) em plástico com capacidade de 50 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	10	R\$ 81,95 (un)	-	R\$ 81,95	R\$ 819,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDO DO EXERCITO	00394452000103-1-012891/2024	16/07/2024	R\$ 88,00	
2	MUNICIPIO DE MINACU	0025-2024-MINAÇU-GO-MUNICIPIO DE MINACU-PREGÃO ELETRÔNICO	01/07/2024	R\$ 84,00	
3	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	00509018000113-1-001702/2024	13/06/2024	R\$ 65,79	
4	31.844.889/0001-17 - Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ	21591_0912023	23/10/2023	R\$ 90,00	
Valor Unitário					R\$ 1,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 81,95		

Item 83: Tambor (bombonas) em plástico com capacidade de 200 litros.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4	20	R\$ 195,00 (un)	-	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SESI DR - COMPRADOR	12103-Compra direta	08/05/2024	R\$ 195,00	
2	MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA	13113626000156-1-000034/2024	26/03/2024	R\$ 180,00	

3	MUNICIPIO DE LAGOA DO SITIO	003-2024-LAGOA DO SÍTIO-PI-MUNICIPIO DE LAGOA DO SITIO-PREGÃO ELETRÔNICO	14/03/2024	R\$ 205,00
4	MUNICIPIO DE BELEM	08928517000157-1-000008/2024	08/03/2024	R\$ 200,00
Valor Unitário				R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 195,00	

Item 84: Terra vegetal em saca de 20 kg.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6		10	R\$ 30,25 (un)	-	R\$ 30,25	R\$ 302,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Palmas				330370	22/08/2024	R\$ 31,00
2	MUNICIPIO DE SAO TOME				75381178000129-1-000038/2024	13/05/2024	R\$ 30,00
3	Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia/MT				112024	10/04/2024	R\$ 30,00
4	MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA				15023963000188-1-000013/2024	09/04/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário							R\$ 1,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,25		

Item 85: Capa de chuva forrada.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 4		20	R\$ 35,78 (un)	-	R\$ 35,78	R\$ 715,60
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1		GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. OZIAS LUCIO DOS SANTOS - PACAEMBU		NºPregão:900072024 UASG:380163	20/06/2024	R\$ 36,00
Valor Unitário						R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BUTIA	88117718000103-1-000414/2024		30/08/2024	R\$ 34,90	
2	MUNICIPIO DE CAMPINA GRANDE DO SUL	76105600000186-1-000176/2024		22/08/2024	R\$ 35,40	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR	38620-PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGAMAR-029-011		16/08/2024	R\$ 36,80	
Valor Unitário						R\$ 1,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,78		

Item 86: Capacete segurança com carneira.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	20	R\$ 40,14 (un)	-	R\$ 40,14	R\$ 802,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Operações Especiais de Fuzileiros Navais	Dispensa de Licitação Nº 90050/2024 UASG: 795400	23/05/2024	R\$ 40,01
Valor Unitário				R\$ 1,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibiraci	330584	23/08/2024	R\$ 39,74
2	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	95727	05/07/2024	R\$ 41,00
3	MUNICÍPIO DE BELO HORIZONTE	18715383000140-1-000200/2024	05/04/2024	R\$ 39,80
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,14

Item 87: Colete integral refletivo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 25	10	R\$ 42,74 (un)	-	R\$ 42,74	R\$ 427,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE	Dispensa de Licitação Nº 90136/2024 UASG: 989571	23/05/2024	R\$ 43,59
2	PREF.MUN.DE RIO VERDE	Dispensa de Licitação Nº 90136/2024 UASG: 989571	23/05/2024	R\$ 43,60
Valor Unitário				R\$ 1,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VACARIA	87866745000116-1-000256/2024	22/07/2024	R\$ 42,90
2	MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA	33-2024-PORTO FERREIRA-SP-MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/07/2024	R\$ 40,87
Valor Unitário				R\$ 1,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,74

	Valor Global:	R\$ 419.261,67
--	---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem), com composição de glifosato 48% (quarenta e oito por cento), embalagem/caixa com 25 pacotes x 20x 10 ml, (500 pacotes de 10ml)

	Preço Estimado: R\$ 1.327,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.327,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.327,50
Quantidade	Descrição			Observação
150 Caixas	Herbicida Glifosato 480 AKB-NA (Jardinagem), com composição de glifosato 48% (quarenta e oito por cento), embalagem/caixa com 25 pacotes x 20x 10 ml, (500 pacotes de 10ml), Informações do fabricante, com validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data da entrega.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas IniciaisR\$ 1.200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Data:	08/05/2024 08:00
	Secretaria Executiva	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	Subsecretaria de Planejamento e Orçamento	SRP:	SIM
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO	Identificação:	NºPregão:900102024 / UASG:158144
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de insumos necessários para os Laboratórios de Ensino, Pesquisa e Extensão ligados à Diretoria da Fazenda Escola do IFMT - Campus São Vicente.		
		Lote/Item:	/17
		Ata:	N/A
Descrição:	Glifosato - Glifosato Concentração: 48% P/V , Apresentação: Concentrado Solúvel , Número De Referência Química: 1071-83-6	Homologação:	29/05/2024 15:37
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	379963 - GLIFOSATO - GLIFOSATO	Quantidade:	10
		Unidade:	Litro
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.630.988/0001-40	AGRO ZAIDAN COMERCIAL LTDA	R\$ 600,00
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 1.200,00
43.979.792/0001-09	JS AZZURI COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 2 Melhores Propostas IniciaisR\$ 1.475,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Tocantins	Data:	23/07/2024 16:58
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de HERBICIDA NÃO AGRÍCOLA, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Urbanismo.	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
		SRP:	SIM
Descrição:	HERBICIDA NÃO AGRÍCOLA - NA, GLIFOSATO CONCENTRAÇÃO DE SAL: 480g/l, CONCENTRAÇÃO EM EQUIVALENTE ACIDO: 360g/l, CLASSIFICAÇÃO AMBIENTAL CLASSE III, FINALIDADE DE USO ELIMINAÇÃO DE VEGETAÇÃO PÓS-EMERGENTE. GALÃO DE 20 LITROS. - HERBICIDA NÃO AGRÍCOLA - NA, GLIFOSATO CONCENTRAÇÃO DE SAL: 480g/l, CONCENTRAÇÃO EM EQUIVALENTE ACIDO: 360g/l, CLASSIFICAÇÃO AMBIENTAL CLASSE III, FINALIDADE DE USO ELIMINAÇÃO DE VEGETAÇÃO PÓS-EMERGENTE. GALÃO DE 20 LITROS.	Identificação:	322269
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	100
		Unidade:	GAL
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.983.188/0001-11	NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA.	R\$ 1.000,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.258.338/0001-64 *VENCEDOR*	MERCOSUL AGRONEGOCIOS EIRELI	R\$ 1.950,00
54.755.249/0001-36	CULTIVALI COMERCIO LTDA	R\$ 1.950,00
36.181.473/0001-80	BIDDEN COMERCIAL LTDA.	R\$ 1.950,00
41.937.665/0001-03	AGROPECUARIA BOA SAFRA LTDA	R\$ 1.950,00
41.941.303/0002-77	ICEBERG DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.950,00
07.097.898/0001-07	GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 2.040,00
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais		R\$ 1.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE BELA VISTA DE GOIAS	Data:	22/01/2024 16:45
Objeto:	DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE HERBICIDA GLIFOSATO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	GLIFOSATO - COMPOSIÇÃO MINIMA: Sal de Di-amônio de N-(phosphonomethyl)glycine (GLIFOSATO).....588,0 g/L (58,8% m/v) Equivalente ácido de N-(phosphonomethyl)glycine (GLIFOSATO).....480,0 g/L (48,0% m/v) Outros Ingredientes.....7 - GLIFOSATO - COMPOSIÇÃO MINIMA: Sal de Di-amônio de N-(phosphonomethyl)glycine (GLIFOSATO).....588,0 g/L (58,8% m/v) Equivalente ácido de N-(phosphonomethyl)glycine (GLIFOSATO).....480,0 g/L (48,0% m/v) Outros Ingredientes..... 739,0 g/L (73,9% m/v) CLASSE: Herbicida seletivo condicional, de ação sistêmica, do grupo químico glicina substituída. TIPO DE FORMULAÇÃO: Concentrado solúvel (SL). Galão 20 litros	Identificação:	01005917000141-1-000003/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	26/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	15
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.419.527/0001-01 *VENCEDOR*	3A COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais	R\$ 1.435,00
--	---------------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.632.212/0001-42	Data:	13/11/2023 09:10
Órgão:	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de preço para futura e eventual aquisição de herbicidas para a realização de capina química e manutenção dos campos da cidade, entroncamentos das rodovias e nas estradas vicinais do Município, do sitio arqueológico e do viveiro municipal por um período de 12 meses.	SRP:	SIM
Descrição:	GLIFOSATO composição sal de isopropilamina; concentração 445 g/L (45 - GLIFOSATO composição sal de isopropilamina; concentração 445 g/L (45,5% m/V); equivalente ácido de N-(fosfonometil) glicina (GLIFOSATO) (370 g/L, 37,0% m/v). Outros ingredientes (751 g/L, 75,1% m/v). apresentação concentrado solúvel (SL) herbicida. Marcas de referência: Roundup Original, ou similar ou de melhor qualidade. 20l	Identificação:	75319
		Lote/Item:	3/3
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	GALAO
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.395.165/0001-21	ZAIDAN COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 1.000,00
09.590.203/0001-50	PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.370,00
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 1.500,00
43.979.792/0001-09	JS AZZURI COMERCIO LTDA	R\$ 10.000,00

Item 2: Formicida Granulada, (jardinagem amadora), com composição de Fipronil 0,01%, inertes 99,99%, embalagem de 500 (quinhentas) gramas.

Preço Estimado: R\$ 11,17 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17
Quantidade	Descrição			Observação
500 Unidades	Formicida Granulada, (jardinagem amadora), com composição de Fipronil 0,01%, inertes 99,99%, embalagem de 500 (quinhentas) gramas.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 12,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Recife	Data: 02/02/2024 08:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:120632 Lote/Item: /13 Ata: N/A Homologação: 23/05/2024 13:43 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 100 Unidade: GRAMA 0,00 UF: PE
Objeto: Registro de prec,os para aquisic,a~o de material de limpeza, descarta´veis, embalagens e tratamento de a´gua, para atendimento das necessidades do Grupamento de Apoio de Recife e Organizac,o~es Militares sediadas na Guarnic,a~o da Aeronáutica em Recife.	
Descrição: FIPRONIL - FORMICIDA EM GRANULADO, EMBALAGEM 500 G	
CatMat: 407484 - Fipronil - Concentração: 2% P/P Apresentação: Isca Granulada Número De Referência Química: Cas 120068-37-3	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 12,60
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 12,93
40.686.128/0001-75	CONSULTY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,93

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE URUPA Objeto: [LICITANET] - SRP – AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, FERRAMENTAS, MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS. Descrição: ISCAS FORMICIDA GRANULADA PARA CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS, PACOTE DE 500G. - ISCAS FORMICIDA GRANULADA PARA CONTROLE DE FORMIGAS CORTADEIRAS, PACOTE DE 500G.	Data: 12/06/2024 09:00 Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 63787097000144-1-000019/2024 Lote/Item: 1/4292205 Ata: Link Ata Homologação: 12/07/2024 00:00 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 20 Unidade: UND UF: RO
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.623.813/0001-30 *VENCEDOR*	BEM BRASIL IND. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Canela

Objeto: Registro de Preços para aquisição de mudas de flores – arbustos, compostos orgânicos, adubo químico NPK e formicidas, a serem adquiridos de forma fracionada pelo período de 1 (um) ano, cujas descrições e condições de entrega estão detalhadas no Termo...

Descrição: FORMICIDA GRANULADO PACOTE DE 500G. - FORMICIDA GRANULADO PACOTE DE 500G.

Data: 10/04/2024 08:40

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 288042

Lote/Item: 1/40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 300

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.982.760/0001-10	GARDEN CENTER BUZIOS LTDA	R\$ 10,00
19.213.709/0001-01	SONIA REGINA DE OLIVEIRA	R\$ 10,00
43.910.693/0001-62	DA PRAIA CONSULTING LTDA	R\$ 10,00
15.153.524/0001-90	SANIGRAN LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 11,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CAMPO MOURAO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, QUÍMICO E EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA.

Descrição: FORMICIDA GRANULADO A BASE DE FIPRONIL - EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO 10 PACOTES DE 50G CADA. - FORMICIDA GRANULADO A BASE DE FIPRONIL - EMBALAGEM DE 500G, CONTENDO 10 PACOTES DE 50G CADA.

Data: 25/03/2024 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 80889108000116-1-000014/2024

Lote/Item: 1/155

Ata: N/A

Homologação: 10/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: PACOTE (PCT)

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.307.817/0001-19	APONTUAL COMERCIO - EIRELI	R\$ 11,77
VENCEDOR		

Item 3: Inseticida, com composição de 0,2% de deltrametrina, utilizado no combate de formigas e baratas, embalagem de 01 (um) quilo.

Preço Estimado: R\$ 50,34 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 50,34 Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,34

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Inseticida, com composição de 0,2% de deltrametrina, utilizado no combate de formigas e baratas, embalagem de 01 (um) quilo.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 47,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Santa Carmem	Data:	16/08/2024 08:09
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PLANTAS ORNAMENTAIS, ADUBOS E VENENOS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. REGIDO PELA LEI FEDERAL 14.133/2021	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Descrição:	INSETICIDA EM PÓ, DELTAMITRINA 1 KG (4 PACOTES DE 250 GR) PARA O CONTROLE DE FORMIGAS EM GRAMADOS, JARDINS, CANTEIROS, ETC - INSETICIDA EM PÓ, DELTAMITRINA 1 KG (4 PACOTES DE 250 GR) PARA O CONTROLE DE FORMIGAS EM GRAMADOS, JARDINS, CANTEIROS, ETC	SRP:	SIM
		Identificação:	328596
		Lote/Item:	1/21
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	UN
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.469.896/0001-65 *VENCEDOR*	MEGA GARDEN STOCHERA LTDA	R\$ 47,90
44.584.278/0001-29	JARDINATU ECOSSISTEMAS	R\$ 48,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais
R\$ 48,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE TABULEIRO	Data:	28/05/2024 12:33
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COMBATE A ARBOVIROSE E EPIDEMIOLOGIA	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	INSETICIDA METALDEIDO 5% PARA CARAMUJO E LESMA 1KG - INSETICIDA METALDEIDO 5% PARA CARAMUJO E LESMA 1KG	SRP:	NÃO
		Identificação:	17744798000189-1-000054/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	QUILO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.174.805/0001-78 *VENCEDOR*	SANIT ALL SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 48,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais
R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA DE GUARUJÁ PREFEITURA DE GUARUJÁ	Data:	16/04/2024 10:56
Objeto:	Registro de Preços para Aquisição de inseticidas, raticidas e lesmicidas, para uso na Unidade de Vigilância em Zoonoses do Município de Guarujá.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	INSETICIDA DOMESTICO,AEROSOL,IMIPROTRINA 0,07%,CIPERMETRINA 0,20% - INSETICIDA DOMESTICO, AEROSOL, COMPOSTO DE INGREDIENTES ATIVOS:IMIPROTRINA 0,07%,CIPERMETRINA 0,20%, SOLVENTE,ANTIOXIDANTE,EMULSIFICANTE,VEICULO E PROPELENTES, P/ CONTROLE DE INSETOS RASTEIROS COMO:BARATAS,FORMIGAS DOCEIRAS,ARANHAS E ESCORPIOES, APLICACAO 360º, EMBALADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA, AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP:	SIM
		Identificação:	OC: 833500801002023OC00189
		Lote/Item:	1/14
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.bec.sp.gov.br
		Quantidade:	300
		Unidade:	AEROSOL 360,00 MILILITRO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.326.372/0001-91	ECO SOLUCOES - PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 9,84
46.636.768/0001-57	MAED COMERCIO E SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	R\$ 13,80
44.142.368/0001-60	FELIPE GURGEL CANDIDO DE MELLO LTDA	R\$ 15,00
20.455.744/0001-08	VESPA SAÚDE AMBIENTAL	R\$ 95,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.983.188/0001-11 *VENCEDOR*	NUCLEO SAUDE AMBIENTAL E AGROPECUARIA LTDA.	R\$ 95,97
66.643.107/0001-66	ADALBERTO CREMONINI BOMBARDA & CIA LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 49,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SENAI CUIABA	Data:	02/04/2024 17:00
Objeto:	MANUT - AQUISIÇÃO DE PRODUTO A BASE DE VENENO PARA DESCUPINIZAÇÃO DE MADEIRAMENTO DE PORTAS E MOBILIÁRIO DO CENTRO DE EVENTOS E OUTRAS NECESSIDADES SIMILARES PARA A U.O. SENAI PORTO	Modalidade:	Compra direta
Descrição:	INSETICIDA EM PÓ, A BASE DE FIPRONIL, EFICAZ CONTRA FORMIGA, CUPIM, PULGA E CARRAPATO, EMBALAGEM COM 1 KG. - INSETICIDA EM PÓ, A BASE DE FIPRONIL, EFICAZ CONTRA FORMIGA, CUPIM, PULGA E CARRAPATO, EMBALAGEM COM 1 KG.	SRP:	NÃO
		Identificação:	10425-Compra direta
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/fiemt/Default.aspx
		Quantidade:	6
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.808.807/0001-11 *VENCEDOR*	53.808.807 KIORRAN CARRIJO	R\$ 49,90

Item 4: Inseticida piretroide para controle de insetos em ambiente externo/frasco de 30ml (25 unid/cx)

Preço Estimado: R\$ 301,05 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 301,05	Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,05
Quantidade	Descrição	Observação		
30 Caixas	Inseticida piretroide para controle de insetos em ambiente externo/frasco de 30ml (25 unid/cx)			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 278,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ARAXA	Data:	17/05/2024 09:05
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE INSETICIDA E RATICIDA PARA SEREM UTILIZADOS PELO SETOR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG.,	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	INSETICIDA PIRETRÓIDE COM FORMULAÇÃO AQUOSA MICROENCAPSULADA, COM AÇÃO RESIDUAL, DILUIÇÃO SOMENTE EM ÁGUA, PODENDO SER APLICADO ATRAVÉS DE PULVERIZADORES MANUAIS OU MOTORIZADOS. PRINCÍPIO ATIVO LAMDBACIALOTRINA NA CONCENTRAÇÃO DE 10% PARA APLICAÇÃO EM ÁRE - INSETICIDA PIRETRÓIDE COM FORMULAÇÃO AQUOSA MICROENCAPSULADA, COM AÇÃO RESIDUAL, DILUIÇÃO SOMENTE EM ÁGUA, PODENDO SER APLICADO ATRAVÉS DE PULVERIZADORES MANUAIS OU MOTORIZADOS. PRINCÍPIO ATIVO LAMDBACIALOTRINA NA CONCENTRAÇÃO DE 10% PARA APLICAÇÃO EM ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS, PARA CONTROLE ESCORPIÕES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EM FRASCO AUTO-DOSADOR DE 1 LITRO.	SRP:	NÃO
		Identificação:	18140756000100-1-000036/2024
		Lote/Item:	1/4181476
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	25
		Unidade:	L.
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 278,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 322,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 29/04/2024 10:55
Objeto: Aquisição de insumos e materiais para controle e manejo de populações animais, visando à profilaxia das zoonoses e doenças transmitidas por vetores, conforme solicitação via Memorando 1.686/2024.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Inseticida Piretróide, Microencapsulado, suspensão aquosa com princípio ativo lambda-cyhalothrin 10% p/v - Inseticida Piretróide, Microencapsulado, suspensão aquosa com princípio ativo lambda-cyhalothrin 10% p/v	Identificação: 10459525000143-1-000101/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Litro
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.326.013/0001-93 *VENCEDOR*	RAS FERREIRA & NEGOCIOS LTDA	R\$ 322,40

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 303,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO GRANDE	Data: 15/04/2024 07:59
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de inseticidas e raticidas de uso profissional para atender a Coordenadoria de Controle de Zoonoses - CCZ da Secretaria Municipal de Saúde SESAU.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Inseticida - Tipo: piretróide; Apresentação: líquido; Composição mínima: lambda-cialotrina 9,8%; Embalagem: frasco com 1 litro; Uso: combate a insetos diversos. - Inseticida - Tipo: piretróide; Apresentação: líquido; Composição mínima: lambda-cialotrina 9,8%; Embalagem: frasco com 1 litro; Uso: combate a insetos diversos.	Identificação: 03501509000106-1-000060/2024
	Lote/Item: 1/129654
	Ata: N/A
	Homologação: 23/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 109
	Unidade: 1 - Fr.
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.028.448/0001-87 *VENCEDOR*	SP & SP SAUDE PUBLICA SAO PAULO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 303,80

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE IMBÉ	Data: 23/01/2024 08:31
Objeto: Registro de Preços, para a aquisição de inseticida para a Vigilância em Saúde do Município de Imbé	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
	SRP: SIM
Descrição: INSETICIDA PIRETRÓIDE COM INGREDIENTES ATIVOS, COM CONCENTRAÇÃO DE ALFA-CIPERMETRINA 3% M/V + FLUFENOXURON 3% M/V, PARA COMBATER AS SEGUINTES PRAGAS: ARANHAS MARROM, BARATAS, BARBEIROS, CARRAPATOS, CASCUDINHOS, ESCORPIÕES, FORMIGAS, MOSCAS, MOSQUITOS, PER - Inseticida piretróide com ingredientes ativos, com concentração de Alfa-cipermetrina 3% m/v + Flufenoxuron 3% m/v, para combater as seguintes pragas: aranhas marrom, baratas, barbeiros, carrapatos, cascudinhos, escorpiões, formigas, moscas, mosquitos, percevejos, pulgas e traças. Produto deve possuir Registro no Ministério da Saúde. Apresentação líquida em embalagem de 1 Litro.	Identificação: 0010/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 23/01/2024 14:25
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.953.911/0001-57	AGROCONTINENTAL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 260,00
15.153.524/0001-90 *VENCEDOR*	SANIGRAN LTDA	R\$ 300,00
03.716.644/0001-79	CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 500,00

Item 5: Tela para sombreamento, com Fator de sombreamento 70%, confeccionada em fio de polietileno ou polipropileno Anti-UV, na Cor preta com Medida de 3,00 (três) metros de largura, rolos com 50 (cinquenta) metros de comprimento.

Preço Estimado: R\$ 577,88 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 577,88	Média dos Preços Obtidos: R\$ 577,88
Quantidade	Descrição			Observação
5 Unidades	Tela para sombreamento, com Fator de sombreamento 70%, confeccionada em fio de polietileno ou polipropileno Anti-UV, na Cor p reta com Medida de 3,00 (três) metros de largura, rolos com 50 (cinquenta) metros de comprimento.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 699,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE LOANDA	Data:	09/07/2024 08:00
Objeto:	A presente licitação tem como objeto o Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de construção em geral, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Loanda.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Tela - Tela Material: Polietileno Alta Densidade , Largura: 3 M, Cor: Preta , Aplicação: Sombreamento , Características Adicionais: 70% De Sombreamento , Comprimento: 50	Identificação:	NºPregão:900402024 / UASG:987663
		Lote/Item:	/457
		Ata:	N/A
CatMat:	481612 - Tela - Material: Polietileno Alta Densidade Largura: 3 M Cor: Preta Aplicação: Sombreamento Características Adicionais: 70% De Sombreamento Comprimento: 50 M	Homologação:	06/08/2024 08:28
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Rolo 50,00 M
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.175.556/0001-10 *VENCEDOR*	TEIXEIRA, MONTAGNANI & CIA LTDA	R\$ 360,00
26.106.601/0001-77	INJE TRON MOTORS LTDA	R\$ 364,80
84.992.155/0001-41	DEPOSITO XV DE NOVEMBRO LTDA	R\$ 380,00
48.914.445/0001-03	ELETRICA ZEUS LTDA	R\$ 449,99
37.278.673/0001-18	EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 698,84
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA	R\$ 699,00
19.366.765/0001-78	PLATMADEIRAS LTDA	R\$ 700,00
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 745,00
17.157.050/0001-80	NOVA FENIX COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 748,00
03.444.532/0001-06	CASA DAS LONAS LTDA.	R\$ 880,00
15.328.247/0001-09	B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA	R\$ 981,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 632,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Rural de Pernambuco	Data:	13/12/2023 10:34
Objeto:	Aquisição de insumos e materiais destinados a atender às demandas dos setores agrícolas da UAST.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	Tela - Tela Material: Polietileno Alta Densidade , Largura: 3 M, Cor: Preta , Aplicação: Sombreamento , Características Adicionais: 70% De Sombreamento , Comprimento: 50	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 00202/2023 / UASG: 153165
		Lote/Item:	/22
		Ata:	N/A
CatMat:	481612 - Tela - Material: Polietileno Alta Densidade Largura: 3 M Cor: Preta Aplicação: Sombreamento Características Adicionais: 70% De Sombreamento Comprimento: 50 M	Homologação:	22/12/2023 12:21
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.618.846/0001-83	26.618.846 LEANDRO ALVES DA SILVA	R\$ 515,00
00.207.275/0001-09	LIMARI MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 749,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 499,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMUR-NH - CIA. MUNICIPAL DE URBANISMO - NOVO HAMBURGO	Data:	10/05/2024 00:00
Objeto:	01 Rolo de Tela Sombrite 70% com 50 metros de comprimento e 3 metros de altura.	Modalidade:	Processo de Dispensa
Descrição:	01 Rolo de Tela Sombrite 70% com 50 metros de comprimento e 3 metros de altura. - 01 Rolo de Tela Sombrite 70% com 50 metros de comprimento e 3 metros de altura.	SRP:	NÃO
		Identificação:	53406-35-2024-PRD
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.780.849/0001-06	ISIDORO ADAMS E CIA LTDA	R\$ 499,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 481,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GARÇA	Data:	10/11/2023 00:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS EM GERAL E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS), PARA DIVERSOS SETORES DO MUNICÍPIO PELO PERÍODO DE 12 MESES	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	TELA DE SOMBREAMENTO, COM 70% DE RETENÇÃO DE LUMINOSIDADE SOLAR, ROLO COM 3X50 METROS, NA COR PRETA, FABRICADA COM MATÉRIA PRIMA VIRGEM EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E DURABILIDADE, RESISTENTE, 1ª QUALIDADE. - TELA DE SOMBREAMENTO, COM 70% DE RETENÇÃO DE LUMINOSIDADE SOLAR, ROLO COM 3X50 METROS, NA COR PRETA, FABRICADA COM MATÉRIA PRIMA VIRGEM EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E DURABILIDADE, RESISTENTE, 1ª QUALIDADE.	SRP:	SIM
		Identificação:	00019923
		Lote/Item:	1/201
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/12/2023 00:00
		Fonte:	179.96.132.27:8079/transparenci a/
		Quantidade:	3
		Unidade:	RL
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.209.422/0001-32	IDALBERTO CARDOZO DA SILVA CIA LTDA	R\$ 481,50
VENCEDOR		

Item 6: Rolo de arame galvanizado número 14, rolo de 1kg

Preço Estimado: R\$ 27,37 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,37	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,37
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Quilogramas	Rolo de arame galvanizado número 14, rolo de 1kg		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 27,55

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE PANAMBI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DE ARTESANATO
Descrição: ARAME GALVANIZADA FIO 14 (2,10MM) ROLO DE 1KG (38 METROS) - ARAME GALVANIZADA FIO 14 (2,10MM) ROLO DE 1KG (38 METROS)

Data: 01/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 53900-119-2024-PCE
Lote/Item: 1/61
Ata: N/A
Homologação: 08/08/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 50
Unidade: RL
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.981.364/0001-23 *VENCEDOR*	D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 27,55

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 27,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TORRINHA
Objeto: AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO (GRUPO I), COM FORNECIMENTO PARCELADO, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA PREFEITURA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: ARAME GALVANIZADO N 14 - ARAME; DE ACO GALVANIZADO, LISO, NUMERO BWG 14 Arame; Galvanizado; Numero 14; Com Diametro de 2,10 Mm; Conforme Nbr 5589, Com Identificacao do Produto e Fornecedor, Fornecido Em Rolo; - ARAME GALVANIZADO N 14 - ARAME; DE ACO GALVANIZADO, LISO, NUMERO BWG 14 Arame; Galvanizado; Numero 14; Com Diametro de 2,10 Mm; Conforme Nbr 5589, Com Identificacao do Produto e Fornecedor, Fornecido Em Rolo;
Data: 30/07/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 33-2024-TORRINHA-SP-MUNICIPIO DE TORRINHA-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 8/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 31/07/2024 16:34
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 200
Unidade: QUILOGRAMA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.643.797/0001-85	DOUGLAS DONIZETTI BERNINI	R\$ 25,00
67.086.421/0001-58	BOARETO & RUIZ LTDA	R\$ 26,98
61.778.718/0001-06	COMERCIAL CONCORRENT LTDA	R\$ 27,90
53.123.030/0001-51 *VENCEDOR*	TORRINHA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO	R\$ 28,00
31.729.111/0001-67	CAROLINE BRAGHEROLI CUBAS SARAIVA 34411468832	R\$ 40,00
46.423.434/0001-03	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 105,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)